

Bystra, dnia 24.09.2021 r.

Małgorzata Olma

Radna Rady Gminy Wilkowice

Szanowny Pan

dr inż. Janusz Zemanek

Wójt Gminy Wilkowice

za pośrednictwem

mgr Marcina Kwiatek

Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice

ZAPYTANIE NR 9/Kadencja 2018-2023

Szanowny Panie Wójt,

niniejszym działając na podstawie art. 24 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 08/03/1990 r. o samorządzie gminnym w związku z pytaniami mieszkańców miejscowości Bystra dot. planowanej wycinki drzewa – jesiona rosnącego przy ul. Bliskiej w bezpośrednim sąsiedztwie nowo posadowionej zewnętrznej siłowni, względem którego mieszkańcy zgłaszają zastrzeżenia w następującym zakresie: „(...) wskazując, iż wokół tego drzewa rosną inne drzewa, skrajnie niebezpieczne, a nad samą ul. Bliską są przewieszane suchoczuby innych drzew, które to suchoczuby są bardzo niebezpieczne (...)”. Nadto mieszkańcy wskazują, na bezwzględną potrzebę dot. zarządzania bezpieczeństwem we wskazanej okolicy, przywołując skalę określającą poziom niebezpieczeństwa sąsiednich dla jesiona drzew - od 1 do 7, na poziomie 7 niebezpieczeństwa – niektórych sąsiednich drzew, a w zasadzie ich wyschniętych gałęzi, zalegających na wskazanym jesionie. Poza tym mieszkańcy podają, iż przy dokonaniu oceny żywotności drzewa w ramach powyższej skali, wynika, iż planowane do wycinki drzewo jest niezwykle żywotnym drzewem, w zdecydowanie najlepszym stanie, niewykazującym jakichkolwiek oznak jego niestabilności. Natomiast znajdujący się w gałęziach jesiona drobny susz – w granicach 5-10% nosi znamiona niebezpiecznego, przy czym najprawdopodobniej pochodzi z sąsiednich drzew. Mieszkańcy w swojej prośbie o ustalenie stanu faktycznego dot. ww. drzewa i ewentualnej planowanej jego wycinki przywołali również Skalę Roloffa (od 0 do 3), wg której oceniana jest witalność korony drzewa i wskazanemu drzewu nadano ocenę numer 1 tj. drzewo osłabione (faza degeneracji) – w strefie wierzchołkowej długopędy rozmieszczone rzadziej, występują nieliczne luki korony. Przywołany okaz drzewa – jesiona to jeden z ładniejszych okazów jesionów w Polsce, co istotnie ważne, bowiem aktualnie bardzo mało jest tak dobrze rokujących jesionów z uwagi na szalejącą wśród nich chorobę chlora fractinea.

Przy uwzględnieniu powyższego zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- czy do Pana Wójta wpłynął wniosek o wycinkę wskazanego drzewa czy też wpłynął wniosek o podjęcie działań pielęgnacyjnych mających na celu uporządkowanie korony drzewa pod kątem usunięcia zalegających w koronie jesionu suchych gałęzi być może pochodzących z drzew sąsiednich ?

- czy do wniosku o wycinkę/podjęcie działań pielęgnacyjnych dołączono opinię dendrologa, uzasadniającą podjęcie ww. działań?

- czy – w przypadku wydania decyzji – możliwe jest odstąpienie od realizacji wycinki i przeprowadzenia badań dendrologa, który mógłby wskazać zakres prac mających na celu wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych, i tym samym zachowanie drzewa – jesionu ?

- w przypadku, gdyby Pan Wójt nie był właściwy do wydania decyzji o wycince drzewa – jesionu, czy Pan Wójt byłby uprzejmy podjąć działania prawem przewidziane w celu zachowania jesionu wraz z jego walorami przyrodniczymi i uchronienia go przed wycinką ?

Usunięcie wskazanego jesionu spowodowałoby olbrzymią stratę dla środowiska przyrodniczego sołectwa Bystra. Usunięcie drzewa, które jest w zadowalającej kondycji, nie stwarza realnego zagrożenia dla osób i mienia, jedynie latem rzuca cień i jesienią liście, byłoby rozwiązaniem zbyt radykalnym, bezzasadnym, kłócącym się z zasadą dbałości o przyrodę. To, że wiatr może odłamywać gałęzie, nie może oznaczać przyzwolenia na usuwanie drzew rosnących w pobliżu ulic i/lub miejsc aktywności sportowej, które w nieodległym czasie zostały zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie wskazanego jesionu. W niniejszym przypadku w myśl przepisów ustawy o ochronie przyrody można odstąpić od zasady ochrony drzew przed wycięciem wyłącznie w szczególnych przypadkach. A więc np., gdy drzewo stwarza zagrożenie dla życia, zdrowia i mienia ludzi. W odniesieniu do wskazanego drzewa, poza działaniami pielęgnacyjnymi przez lata niewykonanymi, nie można dopatrzeć zagrożenia ze strony jesionu. Bardzo proszę o pozytywne zajęcie stanowiska w zakresie ochrony przed nieuzasadnioną wycinką opisanego i przedstawionego na załączonych do niniejszego zapytania zdjęć ww. drzewa.

W załączeniu przedkładam zdjęcia pogładowe.

Z uszanowaniem

